[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О временном прекращении движения
транспортных  средств по улице
Дзержинского в городе Ханты-Мансийске

	На основании статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральных законов от 10 декабря 1995 года №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 8 ноября 2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30 марта 2012 года №118-п «О порядке введения временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения, местного значения в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, согласно обращения муниципального дорожно-эксплуатационного предприятия – подрядчика данных ремонтных работ и муниципального контракта от 24.10.2016 № 20 «Строительство автомобильной дороги от улицы Дзержинского до улицы Объездная, с устройством транспортных развязок на пересечении ул. Дзержинского-Рознина и ул. Дзержинского-Объездная», в целях выполнения ремонтных работ, связанных с реконструкцией автомобильной дороги местного значения по улице Дзержинского в городе Ханты-Мансийске, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1. Прекратить  движение всех видов автомобильного транспорта по улице Дзержинского города Ханты-Мансийска, на участке от улицы Рознина до улицы Октябрьская, путем установки временных дорожных знаков,  согласно согласованной  схемы организации дорожного движения (Приложение №1) с 24 апреля 2017 года  до 1 сентября 2017 года.
2. Определить муниципальное дорожно-эксплуатационное предприятие организацией, осуществляющей обслуживание улицы Дзержинского при введении временного прекращения движения на ней.
3.Управлению транспорта, связи  и дорог, Департаменту городского хозяйства  Администрации города Ханты-Мансийска  во взаимодействии с Межмуниципальным отделом Министерства внутренних дел России «Ханты-Мансийский»:
3.1. Согласовать с органами Управления Госавтоинспекции УМВД России по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре схему организации дорожного движения с учетом предполагаемого ограничения движения транспортных средств;
3.2 Разместить информацию о прекращении движения на данном участке автомобильной дороги местного значения по улице Дзержинского на  Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска  в сети Интернет.
3.2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.
4.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города Ханты-Мансийска  Шашкова А.Н.

Глава города
Ханты-Мансийска								 М.П. Ряшин